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کشورهزینهدارد دفاعازانقلابو

محمدحسین روشنک

که اخیرا عنوان »ناآرام« را جایزه  چند روزی بود قلم 
گرفته به دلیل ناراحتی از بی احترامی و توهین به فعالین 
اقتصادی به ویژه آنانی که از کشور،  باورهای انقلاب ۵۷، 
مسوولین دولتی و بخش خصوصی دفاع کرده و می کنند، 

تمایل به همکاری در نوشتن نداشت. 
گفتم ناراحتی چرا؟! وقتی شاهدیم افرادی به  به او 
بهانه انتقاد به کمبودها و اشکالات اقتصادی که واقعا 
انتقادی بجا است که عامل آن نیز طولانی شدن تحریم ها 
و نپذیرفتن اف ای تی اف بوده ، اهداف سیاسی خود را 
دنبال و به انقلاب امام خمینی و بزرگان کشور حتی مقام 
معظم رهبری، سرباز وطن شهید حاج قاسم سلیمانی، 
شهدای مدافع حرم، خانواده های شهدا و ایثارگران و 
کرده و در جریان سیاسی کاری  "زن،  ... بی احترامی 
زندگی، آزادی" با تصور غلط که کشور در حال فروپاشی 
است خوشحال بودند و در فضای مجازی به کل نظام و 
شخصیت های عالی آن، ناجوانمردانه توهین روا می داشتند 
و با هرکس که نسبت به پست های توهین آمیز آنان در 
فضای مجازی اعتراض داشت دشمنی کرده و دشنام 
داده و می دهند، به او گفتم حال تو بگو اشخاصی چون 
من و تو در مقابل شهید سلیمانی چه ارزشی داریم که 

از بی احترامی و توهین اینگونه افراد ناراحت شویم؟ 
از مشی اعتدال خارج و با تندی به قلم گفتم تو خود 
گر از آرمان های امام خمینی )قدس(،  میدانی ما نیز ا
رهبری، شهید سلیمانی و…. عبور و چون آنان در جریان 
حوادث  "زن، زندگی، آزادی" »که در ابتدا یک اعتراض 
عادی و معمولی و شاید لازم بود اما بعد آن را به آشوب 
کشاندند« به نظام و مسوولین توهین، و زیر پست های 
نامناسب آن ها در فضای مجازی احسنت می گذاشتیم، 
حتما آن زمان و حالا بجای شنیدن بد و بی راه با بهترین 

شکل تشویق می شنیدیم.
قلم با نگاهی به کاغذ نوشت:  چون من )ناآرام( نباش، 
آنچه را گفتی قبول کردم، حق با تو است ،از اشخاصی که 
در هر فرصتی به نظام، مسوولین، مردم به ویژه فعالین 
اقتصادی که طرفدار نظام هستند نیش زده و خواهند زد، 
گلایه معنی ندارد، طرف حساب آن ها مسوولین هستند.

قلم در ادامه نوشت:  اما از افرادی که مدافع نظام و مسوولین 
دولتی ، بخش خصوصی ، شهدا به ویژه شهید سلیمانی 
و شهید رئیسی بوده و برای مقام معظم رهبری، و ... 
احترام قایل می باشند سوال دارم چرا در جمع اشخاصی 
که حتی در همین ماه های اخیر با پیش بینی فروپاشی 
کشور خوشحال بودند، حاضرشده و باعث هویت بخشی 

و تشویق مخالفین نظام و مسوولین شده اید؟!

اجارهبهــاعاملمهمتورمدرخراســانرضوی
کارشناس مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی مشهد 
گفت: مسکن و اجاره بها به عنوان یکی از زیر بخش های 
گروه خدمات با ضریب اهمیت 31/2 درصدی یکی از 
مهم ترین عوامل موثر برافزایش تورم در استان است. 
در مردادماه امسال، تورم نقطه به نقطه بخش مسکن 
در استان4۷/3 درصد اعلام شده، درحالی که عدد 
این شاخص در میانگین کشوری  42/1 درصد است.
از  یکی  به عنوان  تورم  کرد:  اظهار  به نژاد  سعیده 
شاخص های کلیدی اقتصادی، نقش بسیار مهمی 
در تحلیل وضعیت اقتصادی و اجتماعی هر کشوری ایفا 
می کند. در ایران، بررسی و تحلیل تورم به صورت ماهانه 
در استان های مختلف، تصویر جامع تری از وضعیت 
اقتصادی مناطق مختلف کشور به دست می دهد. 
این تحلیل ها می توانند بازتاب دهنده تفاوت های 
ساختاری، اقتصادی و اجتماعی هر استان باشند و به 
درک بهتر تغییرات اقتصادی در سطح ملی کمک کنند.

وی بیان کرد: به طورکلی، تفاوت در نرخ تورم ماهانه 
در استان های ایران، ممکن است به دلایل مختلفی 
ازجمله تفاوت در شاخص های اقتصادی، شرایط بازار 
کار، میزان سرمایه گذاری و همچنین سیاست های 
محلی باشد. با توجه به اهمیت تورم در تعیین سطح 
رفاه عمومی، توجه به تفاوت های منطقه ای در نرخ تورم 
می تواند به تعیین سیاست های اقتصادی کارآمدتر و 
هدفمندتر منجر شود و درنهایت، بهبود شرایط زندگی 

مردم در سراسر کشور را در پِی داشته باشد.
این کارشناس مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی مشهد 
یادآور شد: بر اساس آمار منتشرشده از سوی مرکز آمار ایران 

در مردادماه 14۰3 نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
کشور 31.۶ درصد برآورد شده است؛ درواقع خانوارهای 
کشور به طور میانگین، 31.۶ درصد بیشتر از مردادماه 
سال گذشته برای خرید »یک مجموعه کالا و خدمات 
یکسان« هزینه کرده اند. نرخ تورم ماهانه در سال جاری 
نیز با ۰.2 واحد درصد کاهش نسبت به ماه پیش، به 

2 درصد رسیده است.
وی اظهار کرد: در استان خراسان رضوی نیز، نرخ تورم 
نقطه به نقطه در مردادماه 32.۸ درصد برآورد شده 
است که بالاتر از میانگین کشوری است. نرخ تورم 
گرچه همانند کل کشور، روندی کاهشی  ماهانه نیز ا
را طی کرده و با کاهش ۰.4 واحد درصدی نسبت به 
ماه گذشته به 1 درصد رسیده است؛ اما روند کاهش 
تورم نسبت به تیرماه کند شده است. در این ماه نرخ 
کی ها، آشامیدنی ها و دخانیات با کاهش  تورم خورا
چشمگیری همراه بوده و به صفر رسیده است، این در 
کی و خدمات  حالی است که نرخ تورم کالاهای غیرخورا
با رشد ۰.2 واحد درصدی نسبت به ماه گذشته به 1.۶ 

درصد رسیده است.

  یادداشت

وحدتامتواحدهاسلامی

* دکترعلي  خسروشاهي

روزهای میانه 12 و 1۷ ربیع الاول، که بنا بر روایات اهل سنت و تشیع، سالروز 
ولادت نبی مکرم اسلام )ص( شناخته می شود، با ابتکار امام راحل )ره(، 
»هفته وحدت« خوانده شده است تا در این ایام پیام صلح و همبستگی 
کید بر مشترکات دینی، فرصتی برای  ک یافته و با تا در جهان اسلام پژوا
بیداری اسلامی، روشنگری دینی و ایجاد الفت و همدلی بین پیروان 

مذاهب اسلامی ایجاد شود.
دوازدهم ربیع الاول به روایت اهل سنت ولادت پیامبر نور و مهربانی است. 
کسی که بزرگترین تحول را در تاریخ بشریت ایجاد و کامل ترین دین را برای 
سعادت انسان عرضه کرد. در روایات شیعه نیز هفدهم ربیع الاول مصادف 
با ولادت پیامبر اسلام)ص( است. وحدت، یکتایی و یک رنگی است و 
وحدت اسلامی به معنای اتحاد و همبستگی پیروان مذاهب مختلف 
اسلامی با تکیه بر مشترکات است تا از نفوذ و تسلط دشمنان در صفوف 
مسلمانان جلوگیری شود. هفته وحدت، تنها یک نام  نیست و باید فراتر از 
یک نام گذاری ساده، به عنوان یک نقشه راه و الگوی حرکتی بدان نگریست. 
در کشور پهناور ایران هزاران سال است که اقوام کُرد، لر، فارس، آذری، 
ترک، بلوچ، عرب با مذاهب مختلف زندگی می کنند و با تمام ناملایمات 
و سختی ها در کنار هم با یکدلی و اتحاد پیش می روند، به گونه ای که 
دشمنان در تمام تاریخ پر تلاطم و کهن این سرزمین همواره با شکست 
روبه رو شده اند. در دورانی که ظلم و بی عدالتی، تبعیض و فساد و جهل و 
نادانی بیداد می کرد، نبی  مکرم اسلام با وحدت آفرینی در میان مستضعفان 
بار سنگین رسالت الهی را بر دوش کشیده و با تحمل ناملایمات و مشکلات 
برای احقاق حق و عدالت و برپایی حکومت اسلامی، تلاش کرد. بی تردید 
مهم ترین و بزرگ ترین دست آویز مخالفان حقیقت، بحث شیعه و سنی 
و اختلاف میان این 2 مذهب اسلامی است ، بنابراین لزوم حفظ وحدت 
میان مسلمین از جمله اموری است که همواره از سوی بزرگان و رهبران 
جهان اسلام مورد توجه قرار گرفته است. مقام معظم رهبری در دیدار در 
دیدار جمعی از علما و بزرگان اهل سنت کشورفرمودند: مساله ی اساسی 
بنده، مساله ی »امّت اسلامی« است. من سال ها است که بر روی واژه ی 
»امّت اسلامی«، بالخصوص متعمّداً تکیه میکنم تا ما فراموش نکنیم 
که یک امّتیم. بله، بعضی ایرانی هستیم، بعضی عراقی هستیم، بعضی 
شامی هستیم و غیر ذلک، لکن این مرزها حقیقت »امّت اسلامی« را تغییر 
نمیدهد. همه ی سعی دشمنان اسلام این بوده است که ما را نسبت به 
هویّت واحده ای که اسمش »امّت اسلامی« است بی تفاوت کنند. این 
نمیشود که من خودم را مسلمان بدانم امّا از رنجی که یک مسلمان در 
میانمار یا در غزّه یا در هند یا در فلان جا میکشد، خودم را غافل بدانم؛ این 
امکان ندارد؛ این، خلاف تعالیم اسلامی و اصول اسلامی است. ممکن 
است شما، بشخصه، نتوانید یک کاری برای کمک به او انجام بدهید، امّا 
همدلی و همدردی یک حقیقتی است؛ این بایست وجود داشته باشد..
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 نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: بی اثر کردن   سرمقاله
تحریم ها از طریق تقویت و توسعه اقتصاد داخلی حاصل 
می شود که دولت و مجلس باید برای آن برنامه ریزی 

داشته باشند.
آیت الله سید احمد علم الهدی ، با اشاره به مشکلات 
اقتصادی در کشور، اظهار کرد: مسایل و چالش های 
اقتصادی در جامعه وجود دارد به گونه ای که همه اقشار 

جامعه با آن مواجه هستند.
وی با بیان این که بروز این چالش ها ناشی از چند عامل 
است، ادامه داد: نخستین عامل، تحریم هاست که بخشی 
از مشکلات اقتصادی ما ناشی از این تحریم ها است، 
بخش دیگری از مشکلات اقتصادی ناشی از ناترازی های 
جریانات داخلی مثل نوسانات ارز، بی ثباتی بازار و از 
این دست موضوعات است که چالش های اقتصادی 

ایجاد کرده است.

عداوت تاریخی غرب با ایران
کید کرد: باید توجه داشته باشیم و  آیت الله علم الهدی تأ
بدون این که بخواهیم گریبان کسی را به عنوان مجلس، 
که  دولت، قوه قضاییه و مسوول بگیریم، این است 
مساله مشکل اقتصادی ما راهبرد آمریکا، اروپا و جریان 
غرب است و این عداوت و جنایت غرب نسبت به ما تنها 

مربوط به بعد از پیروزی انقلاب نیست.

مولفه های قدرت ایران
عضو مجلس خبرگان رهبری، ویژگی خاص ایران از نظر 
جغرافیایی را یکی از عوامل تلاش غرب برای تجزیه ایران 
دانست و افزود: ایران سر چهارراه دنیا قرار گرفته و آنان 

از هر طرف بخواهند بروند، باید از ایران عبور کنند.
وی، منابع طبیعی را دیگر عامل اهمیت ایران عنوان 
کرد و گفت: سرمایه های خدادادی مثل نفت، معادن 
کنار  و سرمایه هایی که در این سرزمین وجود دارد در 
ظرفیت همسایگی با روسیه و چین، دیگر عواملی است 

ک می کند. که وجود ایران یکپارچه را برای غرب خطرنا
گر  آیت الله علم الهدی اضافه کرد: غرب حساب کرده ا
بنا باشد ایران با این ثروت و سرمایه به قدرت روسیه و 
چین مرتبط شود، آقایی آمریکا و اروپا از بین رفته است؛ 
به خاطر این ویژگی ها، اروپا و آمریکا همیشه وحشت 
داشتند که نکند ایران به صورت یک جریان برهم زننده 

سیادت و آقایی غرب در دنیا به وجود بیاید.
کید بر این که  نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با تأ
در جنگ اقتصادی و فرهنگی هستیم، متذکر شد: یقه 
کسی را نگیرید، کسی را هم بدنام نکنید و فردی را مسوول 
ندانید، درجنگ هستیم و دشمن به اندازه ای که در 
جنگ اقتصادی موفق بوده، در جنگ فرهنگی موفق 

نبود از این رو بر جنگ اقتصادی تکیه کردند.
وی با بیان این که در مواجهه با جنگ اقتصادی سه 
که با  کرد: یکی این  رویکرد و نظریه وجود دارد، ابراز 
کره  کنیم، مذا کدخدا بنشینیم و مشکلاتمان را حل 
کنیم، قرارداد ببندیم و آنان از توطئه ها دست بردارند 
که در دولت یازدهم و دوازدهم این نقشه عملی شد و 

جز خسارت، ضرر و زیان چیزی ندیدیم.
که با آمریکا و اروپا  آیت الله علم الهدی یادآور شد: این 
کره بخواهیم دست از تحریم اقتصادی  بنشینیم و با مذا
ما بر دارند مثل این است که در میدان جنگ برویم به 
طرف مقابل بگوییم »خواهش میکنیم اسلحه خود را 
زمین بگذارید«، تحریم اسلحه آمریکاسات، شما بروید 
بگویید اسلحه خود را زمین بگذارید؟ بعد از برجام 13۰۰ 

تحریم جدید اضافه شد.

درکنارچینوروسیهقدرتمندمیشویم

توصیه ضد تحریمی امام جمعه مشهد

نان باید 60درصد گران شود
رییس اتحادیه نانوایان مشهد اظهار کرد: افزایش 2۵ 
درصدی قیمت نان در سامانه و کارت خوان های عرضه 
نان اعمال شده است، اما این افزایش پاسخگوی هزینه 
کبر کوه پیکر اظهار کرد: قیمت نان  نانوایان نیست. ا
در سال های گذشته تغییر نکرده، اما هزینه نانوایی ها 

به تناسب تورم افزایش  یافته است.
وی افزود: بر اساس بررسی های انجام شده در شرایط 
فعلی افزایش ۶۰ درصدی قیمت نان می تواند هزینه های 
نانوایان را جبران کند، زیرا تنها 1۵ درصد هزینه های 
یک نانوایی مربوط به آرد است و سایر هزینه ها از 
گاز و  کارگر، هزینه آب، برق،  جمله هزینه دستمزد 
... طی این سال ها افزایش چشمگیری یافته است، 
حتی قیمت مایه خمیر در همین دو هفته اخیر از یک  
میلیون و 1۵۰ هزار تومان به یک  میلیون و 4۵۰ هزار 
تومان رسیده، حال آنکه در اسفندماه هم افزایش 

قیمت داشته است.

برادران محترم طهماسبی
درگذشت مادر گرامیتان را به شما و خانواده  محترم 

تسلیت عرض می کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی 
رسانه گستر نخست
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خوب و بد واکسن آنفلوانزا
همزمان با ورود به نیمه دوم سال و سرد 
شدن هوا، شاهد افزایش موارد سرماخوردگی 

و آنفلونزای فصلی هستیم.
شروع فصل پاییز و بازگشایی مدارس، 
بیماری های  سروکله  می شود  باعث 
گیردار نیز پیدا شود و ما شاهد افزایش  وا
موارد سرماخوردگی و به دنبال آن، شیوع 

آنفلوانزای فصلی هستیم.
در چنین شرایطی، محیط های عمومی 
همچون مدارس، بهترین مکان برای 
انتقال این قبیل بیماری ها هستند و از 
همین طریق، بیماری به داخل منازل برده 
می شود و به یک باره، موج بیماری های 
گیردار شدت می یابد. از همین رو، سازمان  وا
کسیناسیون  جهانی بهداشت، بر اهمیت وا
آنفلوانزا در جوامع، به ویژه برای افرادی 
که بیشتر در معرض ابتلا به بیماری های 

کید دارد. فصلی هستند؛ تا
خطر ابتلا به آنفلوانزا در پاییز و زمستان

تحقیقات  مرکز  رییس  ناجی  علیرضا 
ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی 
کسن  شهید بهشتی بابیان اینکه تزریق وا

آنفلوانزا به استثنای موارد نادر، به همه افراد 
از سن ۶ ماهگی به بالا توصیه می شود، 
کسن، خطر ابتلا به  گفت: تزریق این وا
آنفلوانزا و عوارض جدی آن را در پاییز و 

زمستان کاهش می دهد.
وی با اشاره به اینکه مقامات بهداشتی 
جهانی تشویق می کنند تا کشورها برنامه ریزی 
کنون آغاز  کسیناسیون آنفلوانزا را از هم ا وا

کثر مردم در هر دوره فقط به  کنند، افزود: ا
کسن آنفلوانزا نیاز دارند. تزریق یک دوز وا

کسن آنفلوانزا بهترین زمان تزریق وا
ناجی بابیان به اینکه معمولا ماه های شهریور 
کسیناسیون  و مهر بهترین زمان برای وا
کثر افراد خصوصا گروه های  آنفلوانزا در ا
کسیناسیون  پرخطر است، ادامه داد: وا
آنفلوانزا در ماه های تیر و مرداد برای همه 

افراد توصیه نمی شود، اما ملاحظاتی در 
تیر و  کسیناسیون در ماه های  مورد وا
مرداد برای گروه های خاص وجود دارد.

کسن بزنند مادران باردار هم وا
رییس مرکز تحقیقات ویروس شناسی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
بابیان اینکه زنان بارداری که در سه ماهه 
سوم بارداری خود هستند می توانند در 
کسن آنفلوانزا را  ماه های تیر و مرداد وا
دریافت کنند، افزود: همچنین کودکانی 
کسن آنفلوانزا نیاز دارند،  که به دو دوز وا
کسن خود را به محض  باید اولین دوز وا
کسن  وا این  گرفتن  قرار  دسترس  در 

دریافت کنند.
کید کرد: کودکان باید حداقل چهار  وی تا
کسینه شوند،  هفته پس از نوبت اول وا
این کودکان شامل تمامی افراد ۶ ماه تا ۸ 
کسن  سال هستند که یا برای اولین بار وا
آنفلوانزا می زنند، یا قبلًا سابقه تزریق 
کسن را داشته اند و یا  تنها یک دوز از وا
کسیناسیون آن ها  اینکه اصلًا سابقه وا

مشخص نیست.

کلیدواژهموفقیت وحدت،

غلامرضا بنی اسدی

جمع،  جماعت،  روحی است که کالبد شکل گرفته از آحاد 
مردم را در شکوه جامعه،  زنده و پویا می سازد. باروح جمعی 
است که نامیرایی آحاد هم رقم می خورد. اینکه مولای سخن 
و امیر حکمت، علی، علیه السلام، در جمع حضور خدای علی 
اعلا را با» یدالله مع الجماعه«  اعلام می کند نشان از عظمت 

همگرایی در اسلام دارد.
»یدالله فوق ایدیهم« نیز باور ماست لذا به پیروزی و بهروزی 
در وحدت باور داریم. در فردیت و تنهایی و به راه خود 
گر باشد هم سازنده و مانا نمی تواند  رفتن،  توفیقی نیست.  ا
باشد.  موفقیت های پایا و سازنده،  رهین همگرایی است. 
اینجاست که مفهوم متعالی به نام وحدت متولد می شود. 
خجسته زاده ای که آزادگی را هم می تواند شانه به شانه خود 
داشته باشد.  ما با وحدت به پیروزی رسیدیم.  با وحدت 
کشور خود را  در جنگ دشمن شکن شدیم.  با وحدت،  
ساختیم.  راه رفتن به فردا و فتح قله ها هم در پرتو همین 
که باشیم،  توان ما چند برابر  راهبرد میسر می شود. باهم 
می شود.  توان ضریب یافته هم جدول ضرب موفقیت ها را 
به دست می دهد. گریز از مرکز و وحدت شکنی اما با تقسیم 
توان ها، امکان توفیق را در منحنی کاهشی قرار می دهد لذا 
عقل محاسبه گر هم به وجوب وحدت فتوا می دهد.  حکم 
نیز پیش قراولان  ع هم دراین باره مشخص است. ما  شر

وحدت هستیم.
 تاریخ پرچم داری را به نام ما نوشته است.  قوم سلمان که 
پیامبر خدا)ص( کوشندگی ما را برای تاویل پس از تنزیل قران،  
بشارت فرموده است. پس به یک باره و بدون پیش زمینه 
نیست که ما منادی وحدت اسلامی و عظمت دینی  هستیم. 

می خواهیم سیادت مسلمانان جهانی شود. 
 آقایی برازنده اهل حق است بی آنکه ذره ای از عدالت منحرف 
شوند،  آن را باید به دست آورند. این هم نمی شود مگر زمانی 
که وحدت عینی و عملی محقق گردد. برای تحقق هم باید 
که در دستگاه بنوازیم،   کنیم.  همه  قدم ها مان را همساز 
آهنگ خوشش جهان را بر خواهد داشت. بهترین شیوه برای 
تبلیغ حقیقت هم همین است. همین که در کنار هم برای 

خدا بایستیم.  وحدت هم جز این معنایی ندارد.

رشددرآمدموسسهاعتباریمللازمحل
تسهیلاتاعطاییدر5ماههامسال

درآمد موسسه اعتباری ملل از محل تسهیلات اعطایی در 
مدت پنج ماهه نخست سال 14۰3 با رشد همراه شد.

گزارش فعالیت ماهانه منتهی به  موسسه اعتباری ملل در 
مردادماه سال 14۰3 میزان درآمد تسهیلات اعطایی طی 
دوره یک ماهه را برابر با هشت هزار و 922 میلیارد ریال به 

ثبت رسانده است.
همچنین از ابتدای سال مالی تا پایان مردادماه 14۰3 نیز 
مجموع درآمد های حاصل شده طی این زمان سپری شده 

بالغ بر 42 هزار و ۵۷۰ میلیارد ریال اعلام شده است.
گفتنی است؛ درآمد موسسه ملل از محل تسهیلات اعطایی 
در دوره چهار ماهه نخست سال جاری منتهی به سی و یکم 

تیر ماه، 33 هزار و ۶4۷ میلیارد ریال بوده است.
میزان سرمایه ثبت شده موسسه اعتباری ملل نیز 1۰ هزار 

میلیارد ریال ارایه شده است.
درآمدی که موسسه اعتباری ملل در مردادماه سال جاری از 
تسهیلات اعطایی به ثبت رسانده نسبت به دوره مشابه سال 

گذشته نیز رشد 1۵ درصدی را شاهد بوده است.

یادداشت

خبر

در همایش آرامش و سکون مطرح شد 

فرهنگسازیبرایکاهشآلامسوگواران
سرورهادیان - همایش آرامش و سکون 
به همت بنیاد نیکوکاری رستگاری 
جاوید و همکاری مجمع خیرین توسعه 
و ترویج  آموزش های فنی و حرفه ای 

خراسان رضوی  برگزار شد . 
این در حالی است که اعضای  مجمع  
خیرین توسعه و ترویج آموزش های 
فنی حرفه ای که سال های زیادی را 
در جهت  تسکین و کاهش غم دیگران 
گام های مختلفی را برداشتند . این بار 
در این راستا با همکاری در ایجاد بنیاد 
نیکوکاری رستگاری جاوید در این جهت 
گام های خوبی را برداشته اند. زیرا هر 
فقدانی به معنای سوگ نیست و سوگ 
پاسخ سالم و عاقلانه به فقدان است .
توسعه  خیرین  مجمع  مدیرعامل 
و ترویج آموزش های فنی حرفه ای 
همایش  این  در  رضوی  خراسان 
گفت: آدم های بزرگ بعد از گذشت 
سال ها از رفتنشان می توانند منشأ اثر 
باشند و ساخت پژوهش سرا و مدرسه 

ابتدایی در حاشیه شهر به همت حسین 
ثابت بکتاش کارآفرین مشهدی برای 
آرامش روح  مادر و پدرش یکی از این 

نمونه هاست.
منصوره شریف الحسینی افزود : در این 
جمع مادران و پدرانی حضور دارند که 
بالاترین سوگ یعنی از دست دادن 
فرزندشان را تجربه کرده اند.اما شاهد 
انرژی همان عزیزان ازدست رفته ای 
هستیم که  بازماندگان را بر آن داشته 
است که غم بزرگ را به کار بزرگ تبدیل 
کنند و امروز به واسطه آن ها مسیرهای 

ارزشمندی ایجادشده است . 
وی تصریح کرد: طی حضورم در مجمع 
خیرین توسعه و ترویج آموزش های فنی 
و حرفه ای خراسان رضوی  بارها شاهد 
سوگ بوده ام و مجامعی که هزینه های   
میلیاردی انجام می دهند تا سوگ 
اتفاق نیفتاد. مجامعی مانند محک 
، انکولوژی رضا، میزبانان خورشید و 
که در این  مجامع خیرین بسیاری 

مسیر با آن ها آشنا شده ایم .
کید کرد : ازاین رو  شریف الحسینی تا
به این مهم اندیشیدیم که این همه 
مهر ، عشق و محبت جهت خیر موثر 
که خوشبختانه  دسته بندی  شود 
این امر اتفاق افتاده و مجامع خیری 
باهم افزایی در حال خدمات رسانی  

هستند  .
وی بیان داشت: اهداف بنیاد رستگاری 
کارگروه اجرایی  جاوید در قالب پنج 
می گردد که شامل حوزه های تمرکز بر 
فرهنگسازی علمی و صحیح سوگ و 
کاهش آلام سوگواران ، تلاش در راستای 
حفظ بهبود و ارتقاء سلامت جسمی 
روحی و روانی افراد جامعه ، رسیدگی به 
امور پرورش و آموزش در همه ابعاد برای 
آحاد جامعه ، فعالیت های عمرانی و 
آبادانی و همچنین حمایت از معلولین 

و توان یابان می باشد.
توسعه  خیرین  مجمع  مدیرعامل 
و ترویج آموزش های فنی حرفه ای 

خراسان رضوی با اشاره به این نکته 
خانواده هایی  حضور  شاهد  ما  که 
ازدست رفته  فرزندان  که  هستیم 
شأن در  حوزه های مختلفی  مانند 
پزشکی ، آموزش، اختراع و عمران و ... 
شاغل بوده اند و امروز آن ها در راستای 
اهداف موردعلاقه فرزندانشان باانرژی 
مضاعف درراه مسوولیت های اجتماعی 
قدم برمی دارند. اما این موارد کافی 
نبود ازاین رو با تحقیق و گفت وگو با 
پژوهشگران، روانشناسان و جامعه 
شناسان به این نتیجه رسیدیم باید به 
فرهنگ سازی سوگ بپردازیم که همه 
آیین های نادرست سوگواری قبل، 
بعد و حین آن را در جامعه درست 

تلطیف شود .
در ادامه مدیر موسسه خرد سرای 
فردوسی گفت : دل ها باید به سکون 
برسد و چه آرامشی بهتر از بعد از 
به  از سوگ  که پس  توفانی است 

فرد می رسد .

»پیوندماندگار«طرحیبرایتحکیمبنیانخانواده

فرهنگی  و  اجتماعی  امور  مدیرکل 
طرح  رضوی  خراسان  استانداری 
»پیوند ماندگار« را در جهت تحکیم 
بنیان خانواده دانست و گفت: بعد از 
شروع به کار طرح پیوند ماندگار برخی از 
کز زیر بار آموزش های این طرح برای  مرا
زوجین رفتند.  حجت الاسلام عماد 
دخانی در خصوص این طرح اظهار کرد: 
این طرح بر اساس تفاهم نامه ۶ جانبه 

بین دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دفتر 
نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، 
شهرداری مشهد، آستان قدس رضوی، 
دادگستری و دفتر اجتماعی استانداری، 
به صورت رسمی از 31 فروردین 14۰3 
کز  کار خود را آغاز کرد و در حال حاضر مرا
آستان قدس رضوی در باغ خاتون و 
فرهنگسرای امت شهرداری زیر بار این 

آموزش ها رفتند. 

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
خراسان رضوی افزود: نکته قابل تمایز 
این طرح ارایه خدمات پشتیبانی 1تا 
که علاوه بر  3 ساله به زوجین است 
پشتیبانی هایی  آموزش،  ساعت   ۶
از زوجین در حوزه خدمات مشاوره 
رایگان، برگزاری کارگاه های گروهی، 
تولید محتوا در فضای مجازی و غیره 

صورت می گیرد.
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آمارهایبدونتحلیل!

محمدباقر عطاریانی

کشور ما ارایه آمار به راحتی و به سادگی ارایه  نمی دانیم چرا در 
که چه بسا مبنا و منبع موثقی هم ندارد.به  می شود.آمارهایی 
این آمار توجه کنید:به گزارش خبر آنلاین، آمارهای اخیر نشان 
کاهش  که طلاق در سال14۰2 نسبت به سال14۰1،  می دهد 
۶هزار موردی داشته است. البته مقایسه سن طلاق نسبت به 

1۰ سال گذشته نشانگر افزایش تجربه طلاق در سنین بالاتر است.
همشهری آنلاین در گزارشی نوشت: طلاق از آن دسته آسیب های 
اجتماعی است که هنوز در بسیاری از خانواده های ایرانی تابوی 
که بنیان خانواده را متزلزل می کند. تلاش برای  زشتی است 
یک ازدواج درست و به موقع و تقویت ریشه های خانواده پس از 
شکل گیری آن به جای برخورد قهری و ضربتی با مسائل نشان 
که قبح طلاق هنوز در جامعه شکسته نشده است. می دهد 
جالب این است که در خبرها و گزارش ها و در هر زمینه ای فقط 
آمار ارایه می شود.آمار و آمار و بدون علت یابی و تحلیل و راهکار!! 
بسیاری از مدیران و مسوولان همچون نقل ونبات به ارایه آمار 
می پردازند و چه بسا این آمار جهت خوشایند آنان تهیه شده 
کار پیچیده ای نیست  باشد.این روزها تهیه آمار و ارقام کذایی 
کارآزموده نیست. و نیازی هم به صرف وقت و نیروی انسانی 

کافی است برای هر موضوعی آمارها را سر هم کرد و ... .متاسفانه 
هر جا آمار داده می شود، همه تعجب می کنند و چه بسا حیران 
شده و فریاد واویلا سر دهند اما نمی دانیم چرا از تجزیه وتحلیل و 
آسیب شناسی خبری نیست؟چرا کار کارشناسی انجام نمی شود 
کارشناسان امر و اهل  و بهره جویی از نظرات و پیشنهادهای 
تجربه و متخصص همواره به فراموشی سپرده می شود؟به هرحال 
امیدواریم هر جا آماری ارایه می شود، در پی آن به موضوعاتی که 

ح شد ، توجه شود!! مطر

جد   ول سود   وکو  شماره 15۶
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

 جد   ول را تا تاریخ  12مهر  14۰۳ 
به شماره زیر ارسال نمایند   

۰9۰۳۳8۳18۶1 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 154

چالش های  درمان مهاجران افغانستانی در مشهد
مشهدالرضا به برکت وجود حضرت رضا)ع( 
و نیز همجواری با افغانستان و با توجه به 
چالش های سیاسی آن کشور، پذیرای 
شمار زیادی از اتباع مجاز و غیرمجازی 
است که هزینه های بسیاری را بر سلامت 
این شهر بار می کنند، اما دست این شهر 
از بودجه ای فراخور الزامات این میزبانی 

خالی است.
حضور اتباع افغانستانی در مشهد به عنوان 
کم شدن  دروازه ورودی آنان به ایران، پس از حا
طالبان در این کشور به شدت افزایش یافته 
است؛ به ویژه اتباع غیرمجاز به معضلی 
برای این شهر تبدیل شده اند که علاوه 
بعضا  شهر،  این  هزینه های  برافزایش 
سلامت عمومی را هم به خطر می اندازند.

این نگرانی از افزایش حضور اتباع غیرمجاز 
در مشهد توسط متولیان بهداشت و درمان 
این شهر مطرح شده و در اتاق بازرگانی 
بررسی  و  موردبحث  رضوی  خراسان 
خراسان  اندک  سهم  است،  قرارگرفته 
رضوی از اعتبارات همواره یک معضل 
اساسی برای این شهر بوده که در حوزه 
سلامت بیشتر خود را نشان داده است.

درهرصورت مشهد و خراسان رضوی دارای 
جمعیت شناوری است که شامل سالانه 
3۰ میلیون نفر زائر، 1.۵ میلیون نفر گردشگر 
خارجی و شمار انبوهی اتباع افغانستانی 
که به صورت مجاز یا غیرمجاز در  است 
مناطق مختلف مشهد، به ویژه حاشیه 
کن  شهر استقراریافته و در جمعیت سا

مشهد حل شده اند.
این موضوع هزینه های بخش سلامت را با 
توجه به اعتبارات محدودی که خراسان 
رضوی در اختیار دارد، به شدت افزایش 
کادر بهداشت و درمان  داده است و 
نیز برای حفظ سلامت عمومی و نیز در 
گزیر به  راستای حس انسان دوستی نا
ارایه خدمات به اتباع بیگانه غیرمجازی 
هستند که از یارانه های دولتی به صورت 

رایگان بهره می گیرند. 
در این راستا معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد پیش ازاین گفته بود که 
این دانشگاه در سال های 14۰1 و 14۰2 
بیش از هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای 
ارایه خدمات درمانی به اتباع بیگانه 
شناسه دار و بی شناسه هزینه کرده است.

به گفته محمد دهقانی، دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد بابت ارایه خدمات درمانی 
به اتباع بیگانه هیچ اعتباری دریافت نکرده 
و این امر بار مالی بسیاری بر دانشگاه 
تحمیل کرده است. وی بابیان اینکه افزون 

بر پنج میلیون نفر زیرپوشش دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد قرار دارند که بیش 
از سه میلیون نفر آنان در مشهد سکونت 
دارند، افزود: افزون بر این، بین ۷۰۰ هزارتا 
یک میلیون ۵۰۰ هزار نفر جمعیت اتباع 
از  نیز  که سرشماری نشده اند  بیگانه 
امکانات درمانی مناطق زیرپوشش این 
دانشگاه بهره می برند. این تعداد بدون 
پرداخت هزینه ای از امکانات درمانی 
استفاده می کنند و این موضوع بار مالی 

فراوانی بر دانشگاه وارد کرده است.

زیرساخت های  ضعف  و  مهاجرت 
بهداشت و سلامت مشهد

جمعیت کل شهر مشهد پنج میلیون و 
39۸ هزار و 393 نفر است که جمعیت 
اتباع و مهاجران افغانستانی مجاز دارای 
کارت آمایش آن 39۵ هزار و ۶۰4 نفر )معادل 

۷.3 درصد از کل این جمعیت( است.
گیر دانشگاه  رییس گروه بیماری های وا
علوم پزشکی مشهد پیش ازاین در نشست 
کمیسیون سلامت اتاق بازرگانی مشهد از 
این موضوع اظهار نگرانی کرده و خواستار 
تدبیر مسوولان در این زمینه شده بود..

دکتر زهرا نهبندانی، در این نشست با اشاره 
به مهاجرپذیری و گردشگرپذیری مشهد 
و ضرورت توجه به این موضوع در توسعه 
زیرساخت های بهداشتی و درمانی این 
کلانشهر، گفت: مساحت شهری مشهد 
3۵1 کیلومترمربع است و این کلان شهر 
سالانه پذیرای بیش از 2۷ میلیون زائر و 
ج  گردشگر از داخل و 2 میلیون زائر از خار
کشور است. پیش بینی زیرساخت های 
موردنیاز این جمعیت که تقریبا با توجه 
به مناسبت های ملی و مذهبی در تمام 
طول سال در مشهد سکونت دارند، در 
همه ابعاد به ویژه سلامت، انرژی، پسماند، 
مواد غذایی و… ضروری و حیاتی است.

وی بیان کرد: مساله بهداشت و سلامت 
کن  که عمدتا سا مهاجران افغانستانی 
مساله  هستند،  مشهد  شهر  حاشیه 
دیروز و امروز نیست و مشهد از سال ها 
قبل با این موضوع مواجه است، دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد هیچ تفاوتی در ارایه 
خدمات خود به ایرانی ها و غیر ایرانی ها 
گزیر به ارایه خدمات به  قائل نمی شود و نا
اتباع مجاز و غیرمجاز است؛ این در حالی 
است که جمعیت آن ها در این استان 2 

برابر میانگین کشوری است.
دانشگاه علوم پزشکی مشهد هیچ تفاوتی 
در ارایه خدمات خود به ایرانی ها و غیر 
گزیر به ارایه  ایرانی ها قائل نمی شود و نا
خدمات به اتباع مجاز و غیرمجاز است؛ 
این در حالی است که جمعیت آن ها در 
این استان 2 برابر میانگین کشوری است

وی با اشاره به بازگشت یا افزایش شیوع 
برخی بیماری ها در ایران همزمان با شدت 
از افغانستان به  یافتن موج مهاجرت 
کشورمان در سال 14۰۰ گفت: میزان بروز 
بیماری سل در جمعیت ایرانی زیرپوشش 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در سال 
14۰۰ برابر 9.3۵ درصد از هر 1۰۰ هزار نفر 
که این نسبت برای  ایرانی بوده است 
افغانستانی ها، 33.92 درصد بود؛ اما این 
اعداد در سال 14۰2 برای هر 1۰۰ هزار نفر 
از جمعیت ایرانی به 11.42 درصد و برای 
هر 1۰۰ هزار نفر از جمعیت افغانستانی به 

4۶.49 درصد رسید.
نهبندانی افزود: در شرایطی که شیوع 
نفر  هزار   1۰۰ هر  در  سرخک  بیماری 
جمعیت ایرانی در سال 14۰۰ صفر و در 
هر 1۰۰ هزار نفر جمعیت افغانستانی پنج 
درصد بود، این اعداد در سال 14۰2 به 
ترتیب به ۷۶ صدم درصد برای ایرانیان 
و 4.2۵ درصد برای افغانستانی ها در 

ایران افزایش یافت.

دست خالی مشهد از اعتبارات خدمت 
به مهاجران و اتباع

این مسوول به چالش های ناشی از حضور 
اتباع و مهاجران در کشور اشاره کرد و گفت: 
فقدان یا غیرقابل اعتماد بودن نظام مراقبت 
بیماری ها در کشور افغانستان به عنوان منطقه 
اندمیک بیماری های فلج اطفال، تب کریمه 
کنگو، تب دنگی و… و حضور و تردد اتباع این 
کشور به ایران، تحصیل دانش آموزان اتباع، 
آسیب های اجتماعی ناشی از حضور اتباع در 
مناطق کم برخوردار، عدم دریافت آموزش در 
گیر در اتباع و مهاجرانی  خصوص بیماری های وا
که ورود غیرمجاز داشته اند و به عنوان عامل 
گیر شناخته  عمده انتشار بیماری های وا

می شوند، ازجمله این چالش هاست.
نهبندانی اظهار کرد: هزینه های مراقبت 
و خدمت رسانی به مهاجران و اتباع، عدم 
شناسایی زوجین ناقل بیماری تالاسمی به 
دلیل عدم ثبت ازدواج قانونی، هزینه بالای 
تشخیص قبل از تولد، نداشتن بیمه برای 
پرداخت این هزینه ها و تولد نوزادان مبتلابه 
اختلالات ژنتیکی، حضور چشمگیر جمعیت 
اتباع خارجی در مناسبت های آیینی و مشکلات 
ناشی از تجمعات انبوه، عدم اطلاع رسانی و 
گاهی از حضور تعداد مهاجران و اتباع و محل  آ
اسکان و زمان ورود و خروج آن ها، افزایش 
حاشیه نشینی و معضلات مرتبط با افزایش 
جمعیت مهاجران و… از دیگر چالش های 
حضور اتباع و مهاجران غیرمجاز در کشور است.

این مسوول در دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
به کمبود اعتبارات این دانشگاه باوجود 
جمعیت مهاجر در کلانشهر مشهد اشاره کرد 
و گفت: در اعتبارات مربوط به این دانشگاه، 
هزینه خدمات به مهاجران و اتباع لحاظ 
نمی شود و از این حیث دانشگاه در مضیقه 
قرار دارد، از سوی دیگر نمی توان به مهاجران 
که  و اتباع غیرمجاز خدماتی ارایه نداد؛ چرا
ممکن است به عامل شیوع بیماری برای 

کنان مشهد تبدیل شوند. سا
جابه جایی سریع جمعیت، حضور مهاجران 
غیرقانونی، ازدحام و تلاقی جمعیت و 
زیرساخت های ضعیف حاشیه شهر، 
مخاطرات و پیامدهایی برای سلامت 
مشهد به دنبال دارد که مهم ترین آن، 
افزایش بیماری ها است. وی اظهار کرد: 
جابه جایی سریع جمعیت، حضور مهاجران 
غیرقانونی، ازدحام و تلاقی جمعیت و 
زیرساخت های ضعیف حاشیه شهر، 
مخاطرات و پیامدهایی برای سلامت 
مشهد به دنبال دارد که مهم ترین آن، 

افزایش بیماری ها است.

  ساعت 25

گهیفقدانسندمالکیت آ
نظر به اینکه خانم فاطمه جلیلی به استناد دو برگ استشهادیه 
گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند 
مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که 
سند مالکیت ۵244۶ فرعی از 4- اصلی بخش 9 مشهد متعلق به 
وی می باشد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است با بررسی 
ک معلوم شد 3 دانگ مشاع از ششدانگ سند  سیستم جامع املا
مالکیت اولیه ذیل ثبت دفتر الکترونیک 14۰۰2۰3۰۶۰۰4۰224۵۷ 
کاداستری بشماره  بنام فاطمه جلیلی ثبت و سند مالکیت 
ک  9393۸2ه99 صادر و تسلیم شده است سیستم جامع املا
بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد مفاد ماده 12۰ آئین 
گهی و متذکر می گردد هرکس  نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آ
گهی معامله انجام داده یا مدعی وجود  نسبت به ملک مورد آ
سند مالکیت نزد خود باشد، بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار 
گهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا  این آ
سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت 
عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند 
مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 
المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد./ م الف  ۳29۰
بشیر پاشایی
ک منطقه 2 مشهد رییس اداره ثبت اسناد و املا
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کارگرانوبازنشستگانسالهاستبیکلاهماندهاست! سر

مافیای وام های بانکی
گر می خواهند بدانند چقدر  وزیر کار و دولت ا
در توزیع وام های بانکی فساد و بی قانونی 
می شود، بهتر است سری به کانون ها بزنند 
و ببینند هرروز چه تعداد از بازنشستگان 
با در دست داشتن رسید های ثبت نام 

وام به این کانون ها مراجعه می کنند.
ماجرای وام های نجومی از مدیران بورس 
گرفته تا کارمندان و مدیران بانک ها و البته 
مدیران ارشد بانک مرکزی، در روزهای اخیر 
به سرخط اخبار بدل شده است؛ آن هم 
درزمانی که صندوق های بازنشستگی ادعا 
می کنند کفگیرشان به ته دیگ رسیده و 
نمی توانند به بازنشستگان بدون قرعه کشی 
و صف، وام 3۰ میلیون تومانی بپردازند!

در صندوق تامین اجتماعی، بازنشستگان 
و مستمری  بگیرانی داریم که دو سال است 
در انتظار برنده شدن در قرعه کشی وام 
ضروری هستند اما هنوز نوبتشان فرانرسیده! 
»کاظم فرج اللهی« فعال صنفی کارگران 
شاغل و بازنشسته در انتقاد از این شرایط 
نابرابر به ایلنا می گوید: امسال وامی که قرار 
است تامین اجتماعی به بازنشستگان 
بدهد، فقط 3۰ میلیون تومان است، سال 
قبل 2۰ میلیون و سال قبل تر 12 میلیون 
تومان بود؛ ظاهراً بعد از اعتراضات مکرر 
بازنشستگان نسبت به توزیع وام ها، در 
سال های اخیر سامانه ای درست شد و قرار 

شد بازنشستگان متقاضی در این سامانه 
به صورت غیرحضوری ثبت نام کنند و هر 

زمان که نوبتشان رسید، وام بگیرند.
او اضافه کرد: این سامانه ایجاد شد وعده ای 
هم در آن ثبت نام کردند؛ بازنشستگانی داریم 
که تعداد آن ها کم هم نیست که زمانی برای 
ثبت نام وام به کافی نت مراجعه کرده اند 
و هزینه برای ثبت نام وام پرداخته اند و 
امروز رسیدهای ثبت نام را همچنان در 
دست دارند؛ این بازنشستگان دو سال 
قبل برای وام 12 میلیون تومانی ثبت نام 
کرده بودند اما هنوز نوبتشان نرسیده! 
حتی رسید ثبت نام برای وام کمتر از 1۰ 
میلیون تومانی نیز دست بازنشستگان 
دیده ایم! و این یعنی بازنشسته دو سال 

است منتظر وام است و خبری نمی شود!
»بدون تردید در این سیستم ناعادلانه 
مستحقان از دریافت وام محروم می مانند« 
این فعال صنفی بازنشستگان بابیان این 
مطلب می افزاید: در این شرایط وام های 
کلان و نجومی به افراد قدرتمند و صاحبان 
نفوذ مانند نمایندگان مجلس، مدیران 
اقتصادی و بانک ها داده می شود؛ اخیراً 
اعلام شد حدود هزار میلیارد تومان وام 
آقای  و  بانک ها داده شده  کارکنان  به 
همتی در دفاع از این قضیه، مدعی  شده 
است کارمندان بانک چون زحمتکش 
و سخت کوش هستند، بعد از دو سال 
می توانند وام های کلان مسکن با بهره 

4 درصد و بازپرداخت طولانی بگیرند!

او ضمن انتقاد از این استدلال که مصداق 
یک بام و دوهواست و به نوعی توهین به 
کارگران و بازنشستگان زحمتکش کشور 
است؛ ادامه می دهد: در این میان، سرنوشت 
مغموم بانک رفاه کارگران بسیار جالب است 
این بانک با سرمایه بین النسلی کارگران و 
باهدف رفاه حال آن ها ایجادشده؛ حال 
به کارمندانی که در این بانک استخدام 
می شوند، بعد از دو سال از سرمایه کارگران 
وام کلان تعلق می گیرد و خانه می خرند 
درحالی که کارگران شاغل و بازنشسته ای 
که بانک رفاه و منابع آن اساساً متعلق 
گرفتن یک وام ناچیز  به آن هاست، از 
 2۰ یا 3۰ میلیون تومانی هم بی نصیب 

و محروم هستند.
فرج اللهی بابیان اینکه یک شبکه رانت 
گسترده در توزیع وام ها و تسهیلات بانکی 
کم است که در این شبکه گسترده  کشور حا
و تودرتو، سرکارگران و شاغل و بازنشسته، 
همیشه بی کلاه می ماند؛ تصریح می کند: 
باوجود چنین شبکه ای و در شرایطی که 
مافیا بر توزیع ثروت های ملی و تسهیلات 
بانکی چنبره زده، نمی توان انتظار داشت 
»عدالت اجتماعی« محقق شود؛ در این 
میدانِ نابرابر، سهم یک عده ی بسیار کم، 
کثریت جامعه  همه چیز است اما سهم ا

هیچ است.

  خبر

بافامموسسهاعتباریملل
درخانهبمانیدوازخدماتبورسی

بهرهمندشوید

تکتم صابری مقدم تهرانی

امکان دریافت خدمات بورسی از طریق نرم افزار فام موسسه اعتباری 
ملل فراهم شده است. این موسسه، باهدف تسهیل فعالیت فعالان 
بازار سرمایه، نسبت به ارایه خدمات بورسی در نرم افزار فام اقدام 
گرامی، می توانند  گزارش می افزاید: هموطنان  کرده است.   این 
ضمن نصب نرم افزار فام، از خدمات بورسی، شامل احراز هویت 
الکترونیکی سهام، ثبت نام سهام، درگاه یکپارچه دیجیتال بازار 
سرمایه، سهام عدالت، استعلام سهام عدالت، ثبت نام آنلاین 
کارگزاری ملل پویا، صندوق سرمایه گذاری اعتماد ملل، سامانه 
معاملات ملل پویا و تحلیل بازار بورس بهره مند شوند.   با نرم افزار 

فام، ظرف چند ثانیه، از خدمات متنوع بانکی بهره مند شوید.

اشکوآهوحسرتفرجاممدیریتعشقیدربورس
کامیار ارباب

مجید عشقی در شرایطی با استعفا صندلی 
که در  کرد  ریاست سازمان بورس را ترک 
مدت ریاست او بر این سازمان استخوان های 
سهامداران خرد بورسی زیر چرخ دنده های 
ریزش بورس به واسطه سوء مدیریت و ضعف 
عملکرد او و همکارانش در حال خرد شدن بود. 
در مدت 2۵ ماهه ریاست مجید عشقی 
در سازمان بورس به رغم متوسط تورم 
بالای 4۰ درصد و رشد 12۰ درصدی نرخ 

ارز، بیشتر سهامداران بازار سرمایه با ضررهای 
چنددرصدی مواجه شدند و نظاره گر دود 
شدن سرمایه های خود در آتش سوء مدیریت 
سازمان بورس بودند. درست در چنین 
شرایطی که سهامدارن چشم به حمایت 
تصمیم گیران بازار سرمایه داشتند، خبر 
دریافت وام میلیاردی بلندمدت ریاست 
سازمان بورس با سود 4 درصد، مثل آوار بر سر 
سهامداران و فعالین بازار سرمایه خراب شد. 
در کارنامه مدیریتی 2۵ ماهه مجید عشقی 
به عنوان ریاست سازمان بورس رکوردهای 

بی سابقه ای به چشم می خورد که از آن جمله 
می توان به جاماندگی بی سابقه بورس از 

نرخ دلار اشاره کرد. 
در دوران ریاست مجید عشقی در سازمان 
بورس از مهر 14۰۰ تا شهریور 14۰3 دلار در 
بازار آزاد با رشد 12۰ درصدی همراه شد 
درحالی که در همین بازه ی زمانی، بورس 
کثر فعالین بازار  فقط ۵۰ درصد رشد کرد که ا
سرمایه همین رشد ۵۰ درصدی را نیز قبول 
کثر کارشناسان و فعالین بازار بورس  ندارند. ا
معتقد هستند که در مدت ریاست مجید 

عشقی در سازمان بورس به طور بی سابقه ای 
شاخص سازی صورت گرفته است.

کثر  این کارشناسان معتقدند در روزهایی که ا
سهام در حال ریزش بودند سازمان بورس با 
حمایت از یکسری سهام شاخص ساز که در 
شاخص کل تاثیر زیادی می گذارند، اقدام به 
شاخص سازی نموده است، ازاین رو شاخص 
ک درستی برای ارزیابی  کل نمی تواند ملا
ک  عملکرد مدیران این سازمان باشد بلکه ملا
صحیح ارزیابی، بررسی و تحلیل عملکرد 
سهم های کوچک بازار سرمایه می باشد.

چونریشههامهمهستند...

 به ساختمانی با آجرهای قرمز و زیبا، به نام بنیاد حرکت 
ک 1 دعوت شدم.  انسانی واقع در خیابان عارف1 پلا
فضایی بسیار گرم و دلنشین داشت با حضور جوانانی 
پرتلاش. میهمان دوستان رسانه و ارتباطات بنیاد 
شدم . اینجا تنها شعبه Human act  در ایران و مشهد 
است که مشغول خدمت به بالغ بر ۷۸3 دانش آموز 

مستعدِ کم برخوردار می باشد . 
اهداف و فعالیت های بنیاد را می توان در چند 
گاهی بخشی به جامعه  کلی نام برد:  اول آ بخش 
در قالبِ برگزاری رویدادهای انتقال تجربه با حضور 
گون اجتماعی  چهره های موفق ایرانی در حوزه های گونا
. دوم؛ برگزاری نشست های تخصصی با عناوینی 
همچون فقر و اقتصاد؛ فقر و آموزش؛ فقر و فرهنگ 
و مسایل مربوط به فقر و مسوولیت اجتماعی که 
همه توسط  اساتید در حوزه های جامعه شناسی، 

اقتصاد و روانشناسی ارایه  می شود. همچنین واحد 
رسانه، در  صفحات مجازی و رسانه ای بنیاد فعالیت 
کرده و سعی در تولید محتوای فاخر و تاثیرگذار دارد.  
اما بخش مهمی از فعالیت بنیاد در حال حاضر، 
توانمندسازی و حمایت تحصیلی دانش آموزان 
مستعد کم برخوردار است که کمپین پله را هم به 

همین منظور برگزار می کند. 
بد نیست بدانید که شما هم می توانید در این حال 
که کمپین »پله« این روزها  خوب سهیم شوید چرا
با شعار »بیا این پله رو باهم بسازیم« باهدف جلب 

کیف  کثری در خرید لوازم التحریر و  مشارکت حدا
کم برخوردار  برای دانش آموزان مستعد  کوله  و 
برگزارشده و تا اوایل مهرماه نیز ادامه دارد. نکته 
جالب توجه تر؛ این که حامیان کمپین پله که از برندهای 
خوشنام هستند به افرادی که در  کمپین مشارکت 
می کنند، یادگاری های جذاب، هدیه می دهند. 
این تلاش ها در جهت فرهنگسازی  اما همه ی 
و دعوت مردم برای مشارکت در بهبود وضعیت 
جامعه و توجه به مسوولیت  اجتماعی ست. بنیاد 
گاهی، مشارکت و عمل«  حرکت انسانی با شعار  »آ
این حرکت را به راه انداخته تا پله ای بسازد برای 
که  بچه ها  بچه هایی که رویای تحصیل دارند... چرا
ریشه های جامعه و بسیار مهم  هستند  مخاطبین 
گزارش، برای سهیم شدن در این حال  عزیز این 
 خوب می توانند به سایت حرکت انسانی به  آدرس:
یا صفحات  فضای   www.harekatensani.org 

مجازی  حرکت انسانی مراجعه نمایند.

زهره غلامی

با هدف جذب نیروی انسانی صورت می گیرد
برگزاریآزموناستخدامیدرموسسه

اعتباریملل

آزمون استخدامی موسسه اعتباری ملل، با هدف جذب نیروهای 
جوان و تحصیلکرده، برگزار می شود.  این موسسه برای تکمیل کادر 
خود در رده های مختلف شغلی، در برخی استان های کشور، ضمن 
صدور فراخوان جهت ثبت نام و شرکت در آزمون اقدام نموده است. 
این گزارش می افزاید: موسسه اعتباری ملل در نظر دارد نسبت به 
جذب نیروی متصدی امور بانکی و تحصیلدار در برخی استان ها 
و شهرها، از بین واجدین شرایط آقا دعوت به همکاری نماید. از 
متقاضیان واجد شرایط تقاضا می شود، پس از مطالعه شرایط عمومی 
 ، www.melalbank.ir و اختصاصی در سایت موسسه ملل به آدرس
نسبت به ارسال رزومه کامل کاری خود در وب سایت رسمی موسسه 
)پنل دعوت به همکاری( اقدام نمایند. بدیهی است، پس از بررسی 
مدارک و مستندات دریافتی، نسبت به دعوت متقاضیان، جهت 

شرکت در آزمون و مصاحبه اقدام خواهد شد. 
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عبرت
زن جوان درحالی که از روی تخت 
بیمارستان راهی مرکز انتظامی شده 
بود بابیان این که من همان عروس 
سیاه بخت هستم، درباره سرگذشت 
تلخ خود به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری طبرسی شمالی مشهد گفت: 
ما 1۰ فرزندیم که من بزرگ ترین دختر 
خانواده هستم و تا ترم سوم دانشگاه در 
رشته مدیریت صنعتی درس خواندم.

همه خواهر و برادرانم ازدواج کردند ولی 
من نتوانستم ازدواج کنم. مادرم خیلی 
از حرف مردم نگران بود راستش بعد 
از3۰ سالگی خودم هم نگران شدم. 
3۵ساله بودم که دوست خواهر کوچکم 
در دبیرستان شبانه مرا برای ازدواج به 

برادرش شهرام معرفی کرد.
آن ها گفتند شهرام  2 بار ازدواج کرده 
و از همسرانش جداشده است. ما 
کمی تحقیق کردیم همه از خانواده 
او به خوبی یاد می کردند مخصوصا از 
پدرش که معلم بود ولی از شهرام زیاد 
خوب نمی گفتند. باوجوداین، پدر 
شهرام قول داد که پسرش را سربه راه 

می کند.
کردیم. هنوز چند  خلاصه ما عقد 
که  ماهی از عقدمان نگذشته بود 
شهرام به جرم نپرداختن دیه روانه 
که همسر سابقش را  زندان شد. چرا
هدف ضرب وجرح قرار داده بود. او و 
مادرش هرروز با من صحبت می کردند. 
شهرام از زندان زنگ می زد و مدام مرا 

دلداری می داد.
بعدها معلوم شد که شهرام  ۵ سال  
دیگر هم باید به جرم سرقت در زندان 
باشد. دیگر ناامید شده بودم ولی هر 
بار مادر او مرا در زندگی نگه می داشت. 
در همین حال خواهر شهرام خودکشی 
کرد و او که قرار بود برای عروسی مرخصی 
بگیرد، نتوانست حتی به تشییع جنازه 

خواهرش برسد.
خلاصه مادر من و پدر شهرام هم از 
دنیا رفتند ولی او همچنان در زندان 
بود. مادرش برای این که مرا به زندگی 
مشترک امیدوار کند برای شهرام مرخصی 
گرفت و عروسی ما برگزار شد. اما شب 
بعد از عروسی دوباره شهرام به زندان 
بازگشت. بالاخره به او عفو خورد و  از 

زندان آزادی مشروط گرفت.
بعدازآن مادرش با من صحبت کرد 
که شهرام به بندرعباس برود تا هم کار 
کند هم بتواند خانه وزندگی درست 
گر آنجا باشد با دوستان  کند و هم ا

خلافکارش در ارتباط نیست. خلاصه 
هر طور بود مادر همسرم مرا راضی کرد 
که شهرام به بندر برود. 2 ماه اول خوب 
بود ولی از حدود 3 ماه بعد دیگر  زنگ 
نمی زد و ارتباطش را با من قطع کرد. 
هرچه تماس می گرفتم  بی فایده بود.
ج  من هم برای این که بتوانم مخار
زندگی ام را دربیاورم به سرکار می رفتم 
تا این که عکس های پروفایلش تغییر 
کرد. یک سال پیش در خانه نشسته 
بودم که خانمی با من تماس گرفت. او 
می گفت  نامزد شهرام است و به زودی 
باهم ازدواج می کنند. به در خانه مادر 
شوهرم رفتم. او اول منکر شد و بعد 
که عکس و فیلم ها رانشانش دادم، 
مدعی شد که شهرام جوان است و 
خام و گول آن دختر را خورده است.

یک سالی گذشت ... هر چه به در خانه 
مادر شوهرم می رفتم بی نتیجه بود. 
او می گفت شهرام اصلا مشهد نمی آید 
تا این که  چند روز پیش برادرم اتفاقی 

شهرام را در خیابان دیده بود و به من 
گفت من هم به در خانه مادرش رفتم. 
مادرش اجازه نمی داد من به داخل 

خانه بروم.
بلند گفتم آمدم تا همسرم را ببینم و با 
او صحبت کنم. من و خواهر و مادرش 
باهم درگیر شدیم که یک دفعه شهرام 
با یک دختر از اتاق بیرون آمد. او مدعی 
شد که از اول مرا دوست نداشته و الان 
هم بهتر است به دنبال زندگی خودم 
بروم. در یک لحظه تمام این چند سال 
مثل فیلم از مقابل چشمانم گذشت.
که  را  تحقیرهایی  و  حرف ها  تمام 
به خاطر شهرام از مردم و خانواده و 
دوستانم شنیده بودم به خاطر آوردم 
حتی یک لحظه قیافه مادرم از جلوی 
که  چشمانم رد شد. قرص هایی را 
چند روز قبل برای درمان بیماری 
گوارشی از دکتر گرفته از کیفم بیرون 
آوردم و خوردم اما شهرام و خانواده 
انگار برایشان مهم نبود و دیگر چیزی 
نفهمیدم. وقتی روی تخت بیمارستان 
به هوش  آمدم گفتند من مدت طولانی 
در کوچه بودم تا همسایه ها بالاخره 
با اورژانس و پلیس تماس گرفتند و 
مرا به بیمارستان منتقل کردند. اما 

ای کاش ...
 با صدور دستوری از سوی سرگرد احمد 
آبکوه)رییس کلانتری طبرسی شمالی 
مشهد ( بررسی های قانونی دراین باره 

آغاز شد.

نمیدانمچهشد؟
غلامرضا تدینی راد 

همدیگر را دوست داشتیم و قرار بود زندگی عاشقانه ای بسازیم ... .
مادرم می گوید چشم نظر بود. من قبول ندارم. آدم نمی تواند سر 
خودش را کلاه بگذارد. روزی که خواستند خواستگاری هم بیایند 
نذرونیاز کردیم که درست بشود. همین طور هم شد. ازدواج کردم. 

شوهرم مرد خوبی بود و ما زندگی مشترک خود را آغاز کردیم. 
کرد. ولی در  کمکمان  مشکل خانه نداشتیم چون پدر همسرم 
مدت کوتاهی تحت تاثیر حرف های دخترعمویم و خواهر بزرگم که 
ک  می گفتند  وضع مالی مردهای این دوره زمانه خوب بشود ،خطرنا
گر خرج روی دستش نگذاری بی ارزش می شوی ،  است و از طرفی ا

به او گیر می دادم. 
خودم قبول دارم توقع های بیجا داشتم. 
سعی می کرد خواسته هایم را برآورده کند. 

این مساله سبب شد دلگیر بشود.
کم کم اختلافات ما شروع شد. تذکر می داد رعایت کنم و هوای زندگی مان  

را داشته باشم. 
بااینکه دلم برایش می سوخت ولی وقتی می دیدم شوهر خواهرم 
و   ریخت وپاش می کنند حرصم درمی آمد  و داماد عمویم چقدر 

نمی خواستم کم بیاورم. 
آن قدر از هم فاصله گرفتیم که دیگر به صورتم نگاه هم نمی کرد. 

کنش او لج بازی های مرا بیشتر می کرد. این وا
خانه قشنگ کوچکمان جهنم شده بود و هرروز بگومگو می کردیم.

هنوز هم باورم نمی شود ، کارم به طلاق کشیده شد .
منتظر بودم برگردد وزندگی مان را از نو شروع کنیم.

 او دوست مداشت و فکر نمی کردم خبر ازدواجش در مدت کوتاهی 
با اصرار خانواده اش تن به ازدواجی دیگر بدهد. 

مثل دیوانه ها از خانه بیرون زده بودم.  احساس می کردم دنیا روی 
سرم خراب شده است. 

در خیابان قدم می زدم و آخرهای شب بود که ماموران کلانتری به 
من شک کردند. 

فکر می کردند قرص یا داروی مخدر استفاده کرده ام  و برای همین 
حالم خوب نیست. 

مرا به کلانتری آوردند و ازاینجا با خانواده ام تماس گرفتند. 
بعدازاین ماجرا  به مرکز مشاوره آرامش پلیس معرفی شدم. 

من باید از نو شروع کنم و محکم  و قوی تر  از این حرف ها باشم.

داماد در مرخصی از زندان 2 زن گرفت!

انواعانحصاروراثتچیستوچه
تفاوتهاییباهمدارند؟)۱(

مهدیه برمکی  -در حقوق ایران، گواهی انحصار وراثت می تواند 
به دو نوع "محدود" و "نامحدود" تقسیم شود. تفاوت این دو 
نوع انحصار وراثت به میزان و نوع اموال و دارایی های متوفی و 
همچنین روش تقسیم و پرداخت بدهی ها بستگی دارد. در زیر 

توضیح تفاوت های آن ها ارایه شده است: 
الف- انحصار وراثت محدود 

تعریف: گواهی انحصار وراثت محدود زمانی صادر می شود که ارزش 
اموال متوفی )اموال منقول و غیرمنقول( کمتر از حد مشخصی باشد . 
کاربرد: این نوع گواهی بیشتر برای مواردی است که اموال متوفی 
گسترده تر و اقدامات قانونی  اندک است و نیازی به بررسی های 

بیشتر وجود ندارد. 
روند صدور: صدور گواهی انحصار وراثت محدود به طورکلی سریع تر 
و ساده تر است. برای دریافت این گواهی، وراث باید به شورای حل 
اختلاف مراجعه کنند و مدارکی مانند گواهی فوت، شناسنامه متوفی، 
شناسنامه وراث، و در صورت وجود وصیت نامه، آن را ارایه دهند. 
هزینه ها: هزینه های مربوط به صدور گواهی محدود کمتر است، 
کثیرالانتشار و  گهی در روزنامه های  زیرا معمولًا نیازی به انتشار آ

رسیدگی های طولانی در دادگاه ندارد. 

فریادی از اعماق درد 

جامعهایکهبهفراموشیسپردهشد
جامعه ای که زخم های کهنه اش هرروز عمیق تر 
می شود، جامعه ای که کودکانش قربانی اعتیاد 
پدران می شوند و آینده ای نامعلوم در انتظارشان 
است. این ها تنها بخشی از دردهایی است که در 
که  دل جامعه ما ریشه دوانده است. دردهایی 
گوش شنوایی  فریادشان تا آسمان می رسد اما 

برای شنیدنشان نیست.
  هیچ در دوره عمر خود با حسرت و اندوه دست به گریبان 
بوده اید؟آیا قلب شما نیز گاه گاهی در تاریکی های 

احساسات مدفون گشته است؟
رنج و الم! این رفیق مهربان بنی آدم! هیچ بیش از 
حدودی که قدرت می تواند آن را تحمل کند بر روح 
و جسم شما مستولی شده است؟ باآنکه در بیش از 
3دهه حادثه نگاری با صحنه های دلخراشی مانند 
قتل کودکان به خاطر زخم های کاری فقر روبه رو 
بوده ام ولی امروز تنها روح رنجدیده ام می تواند بر 

سوزش جراحات درونی ام واقف شود.
که وقتی شنید  آری !سخن از مرد معتاد است 
نیروهای انتظامی او را به مرکز ترک اعتیاد اجباری 
)خانه سبز(منتقل می کنند به سوی دختر11ساله 
و پسر 14ساله اش هجوم برد و فریاد زد »مگر اجساد 
ما را از پاسگاه بیرون ببرید!« او شاید تحت تاثیر 
توهم ناشی از مصرف مواد مخدر صنعتی بود اما 

نمی خواست به مرکز ترک اعتیاد برود! و قصد 
کت بارش ادامه  داشت به همان زندگی سیاه و فلا
دهد! باوجوداین، همه افکارم درگیر دختر 11ساله 
و پسر14ساله این مرد معتاد بود که با دلسوزی ها 
و اقدامات قانونی عوامل انتظامی و به ویژه دکتر 
رحمانی)معاون دادستان مرکز خراسان رضوی(
تحویل کارشناسان اجتماعی بهزیستی شدند.

با خود می اندیشیدم حال یک ماه بعد مرد معتاد 
از مرکز ترک اعتیاد اجباری مرخص می شود و به دل 
جامعه بازمی گردد! آیا دیگر به سراغ مواد افیونی 
نمی رود؟آیا جامعه او را به آغوش می کشد؟آیا شغلی 
که بعد از ترک  برای این گونه افراد فراهم است 
اعتیاد و تنها برای داشتن سرپناه،راهی پاتوق های 
ک استعمال مواد مخدر نشوند؟چند سال  وحشتنا
بعد وقتی دختر11ساله و پسر14ساله بهزیستی را 
ترک کردند، به چه کسی پناه می برند؟ و در دام بازی 
سرنوشت،چه خواهند کرد؟آیا هزینه هایی که برای 
ترک اعتیادهای اجباری صرف می شود، کارساز 
بوده است؟ به راستی تصمیم گیران آسیب های 
اجتماعی، نمی دانند نیروی انتظامی و قوه قضاییه 
در خط پایان جرایم قرار دارند و باید فقط »مجازات 

« را پاسخگو باشند؟
روی سخنم با دولتیان و مجلسیان است؛ آنان 

که روزی باید در پیشگاه خداوند و مردم کارنامه 
خدمت گزاری به »فقرا« و »آسیب دیدگان اجتماعی« 

را بر سینه نصب کنند تا از »پل صراط« بگذرند!
به نظر شما آیا اقدامات افرادی مانند»دکتر نبی« 
برای استخدام »سابقه داران«کافی است؟پس 
حداقل در خلوت خود بیندیشید آسیب دیدگان 
اجتماعی بعد از درمان و بازگشت به جامعه چگونه 

زندگی  می کنند؟...
آری با همه این سوالات بی پاسخ، با جیغی بنفش 
فریاد می زنم!جامعه مقصر است!تقصیر من و تو 
هم کمتر از آن مسوول بی خیال نیست!همه ما 

متهم هستیم!!

مشاور
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  دیدگاه

بیقراریها

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

زندگی در عصر حاضر پر از چالش و استرس است. چه روزهای پرشماری 
گاه هرلحظه در انتظار  که قلب ها در سینه ها آرامش ندارند و آدمی ناخودآ
اتفاق یا خبر بدی است که شاید هیچ گاه هم به وقوع نپیوندد. اما چه 
می شود ازیک طرف خاصیت زندگی های امروز است که گویی در آن همه 
چیز روی دور تند قرارگرفته است و از طرف دیگر فناوری های پیچیده، 
هیجانات کاذب، رسانه ها و هیاهوهای گسترده ای که شاید بیشتر آن ها 
در ذات خود استرسی هم نداشته باشند ولی اثرات و پیامدهایی دارند 
که قرار را از انسان می گیرد و در دلش شور و تلاطم ایجاد می کند. دلیل 
گیر شدن بسیاری از ناهنجاری های  دیگر ناآرامی ها ریختن قبح گناه و فرا
اخلاقی است که سبب می شود لوح سفید ضمیر انسان را تیره وتار نماید 
و آرامش را از او سلب کند. فساد مالی واداری، دروغ و غیبت، ربا و ریا، 
ک  بی حیایی و بی بندوباری و هر چیز دیگری که در نهاد خود با فطرت پا
آدمی در تضاد است درصورتی که رواج یابد درون انسان را به هم می ریزد و 
آرام جان او را می گیرد. گاهی آدمی فلسفه واقعی زندگی را فراموش می کند 
و از یاد می برد که این دنیا محل گذر است و نباید به آن دل بست و برایش 
بیشتر ازآنچه که شایسته یک زندگی کوتاه و موقت است دغدغه داشت.

دلیل این همه ناآرامی
دلیل این همه بی قراری و ناآرامی را هم در درون انسان جستجو کنید 
و هم در محیط پیرامون زندگانی اش. هر شخصی در طول زندگی دچار 
مشکلاتی می شود که آن ها دست مایه ایجاد استرس، عصبانیت، ترس 
و دل شوره در او می شوند. ازیک طرف مسایل و چالش های محیطی 
است که در رأس آن پدیده های فناورانه و رسانه های رنگارنگی است 
که در ذات خود هیجانات کاذب ایجاد می کند، همچنین می توان 
به دغدغه های معیشتی و اقتصادی اشاره کرد که زندگی عادی را 
تحت تأثیر قرار می دهد. و از طرف دیگر درون نهاد انسان است که 
شاید در مرور زمان به دلایل مختلف از اخلاق و معنویت فاصله گرفته 
و بسیاری از مناسک و زمان هایی را که صرف ارایه خدمات اجتماعی، 
خدمت به خلق، عبادت و در بیان عامیانه تر مسایل معنوی می کردند 
را صرف امور دیگری ازجمله فضای مجازی، ترافیک، شبکه های 
اجتماعی و مسایلی ازاین دست می کنند. ازاین رو هیچ گاه به ذهن و 
ضمیر خود فرصت التیام و آرامش نمی دهند و همواره همانند امواج 
دریا در تلاطم هستند. و وقتی برای پرداختن به خویشتن و پرورش 
مواردی که روح را جلا می دهد و آرامش را مهمان قلب انسان می نماید 
اختصاص نمی دهند. به طورّ یقین زمان هایی از زندگی وجود دارد 
که استرس، ترس و دل شوره انسان را مغلوب می کند که باید برای 

غلبه بر آن راهکار مناسبی پیدا کرد.

برای آرامش قلبی و ذهنی
نباید فراموش کنیم هرچقدر هم وفاداری و اعتماد انسان ها به اصول 
اخلاقی و معنوی کمرنگ شود بازهم از نیازشان به آن ها نه تنها کم 
گر از آن بی خبر باشند،  نمی شود بلکه روزبه روز افزایش می یابد. حتی ا
یا آن را نفی کنند یا به آن اعتقادی نداشته باشند. خداوند در قرآن 
کریم به انسان توصیه می کند که نماز را برای ذکر و یاد خدا به پا دارد: 
لَاةَ لِذِکْرِي« سپس همین ذکر را برای دلگرمی و آرامش قلب  قِمِ الصَّ

َ
»أ

ِ تَطْمَئِنُّ الْقُلُوبُ« و در 
لا بِذِکْرِ الَلهّ

َ
به فرزندان آدم بشارت می دهد: »أ

که با نفس مطمین این پیوند را با معبود خویش  نهایت مومنانی 
برقرار کنند را در زمره بندگان و برگزیدگان خویش در حالی که آن ها از 
خدا راضی هستند و خدا از آن ها راضی است به بهشت فرامی خواند: 
ةً فَادْخُلِي فِي  كِ راضِیَةً مَرْضِیَّ ةُ ارْجِعِي إِلی رَبِّ فْسُ الْمُطْمَئِنَّ تُهَا النَّ یَّ

َ
»یا أ

تِي« این قرار و آرامش ارزشمند حاصل پیوند انسان  عِبادِي وَ ادْخُلِي جَنَّ
با معبود و فطرت خویش است که او را یاری می کند در زندگی خویش 
آرامش داشته باشد و با توکل به ذات اقدس الهی پشتوانه ای محکم 
و قابل اتکا برای خودش فراهم نماید. پس باید در میان این همه 
هیاهوی مادی و جنجال های رسانه ها انسان برای انس با معنویت، 
عبادت و تفکر زمانی را اختصاص دهد تا آرامش قلبی و ذهنی را برای 

خود فراهم سازد.

نایب رییس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی خراسان رضوی متذکر شد

قطع برق دور باطل برای تولید 
 مجید خروشی- با توجه به اینکه مشارکت 
عمومی مردم در راستای افزایش تولید 
نقش موثری در بهره وری ،کیفیت و 
کمیت تولید دارد و سوال بسیاری از 
مردم است که چگونه می توانیم نقش 
موثری در صنعت و تولید ایفا کنیم به 
سراغ نایب رییس کمیسیون صنعت 
اتاق بازرگانی خراسان رضوی رفتیم . 
در ابتدای این مصاحبه سوال کردیم، 
امسال پیرو فرمایشات مقام معظم 
رهبری سال جهش تولید با مشارکت 
مردم است و با توجه به گذشت نیمی 
از سال به نظر شما در این راستا مردم 
چگونه می توانند نقش آفرینی داشته 

باشند؟ 
اشکناز اورعی در پاسخ به این سوال 
گفت: معتقدم تا همه مردم کافرما ،کارگر 
و آحاد جامعه نقش آفرینی و مشارکت 
نداشته باشند نه تنها توسعه یافتگی در 
صنعت و تجارت به سرانجام و مقصود 
نمی رسد بلکه همانند دور باطل سرگردان 
و حیران و بدون برنامه پیش خواهیم 
رفت و زمانی فرا خواهد رسید که دیگر 
درمانی برای صنعت بیمار پیدا نخواهیم 
کرد . مشارکت عمومی و پیشگیری در 
صنعت امری ضروری است و باید در 
جهت ایجاد درک متقابل و همدلی برای 
عبور از چالش ها و تنش های موجود 

در صنعت و تولید بکوشیم. 
غ التحصیل مهندسی  اشکناز اورعی فار
برق در مقطع دکتری از دانشگاه کمبریج 
انگلستان و استادیار و عضو هیات علمی 
دانشگاه سجاد مشهد و عضو اتاق بازرگانی 
خراسان رضوی ، عضو هیات رییسه 
کمیسیون بانوان خانه صنعت ، معدن 
و تجارت خراسان رضوی و عضو هیات 
رییسه انجمن صنایع همگن برق و 
الکترونیک خراسان رضوی را در کارنامه 
دارد . نایب رییس کمیسیون صنعت 
اتاق بازرگانی خراسان رضوی درباره 
تدوین سند چشم انداز توسعه صنعتی 
و  پتانسیل  به درستی  گفت:  استان 
ظرفیت های صنعت خراسان ر ضوی 
شناسایی نشده است در تدوین سند 

چشم انداز توسعه صنعتی استان از ظرفیت 
کمیسیون  مرکز پژوهش های اتاق و 
کلان استفاده خواهد شد تا  اقتصاد 
برخی اقدامات و برنامه ریزی هایی که 
در این حوزه صورت گرفته تدوین شود. 
اورعی همچنین به چالش های صنایع با 
قطعی برق و تخصیص ارز اشاره و تصریح 
کرد:در حال حاضر واحدهای تولیدی 
کسب موفقیت در شناسایی  به رغم 
بازارهای هدف بین المللی، با چالش هایی 
همچون کمبود برق و بالتبع آن تعطیلی 
مواجه هستند به طوری که یک واحد 
تولیدی باید حداقل یک روز در هفته 
گردد. این مسایل به تدریج  تعطیل 
سبب از دست رفتن اعتبار آن شرکت 
در عرصه بین المللی خواهد شد.با قطع 
برق نه تنها کمکی به صرفه جویی نشده 
بلکه دور باطلی است که نه تنها پیامد 
آن به تولید ، اشتغال و همچنین کاهش 
صادرات می انجامد دولت نیز متضرر 
می شود به بیان دیگر با قطع برق صنایع 
مادر تولید و ارسال مواد اولیه به صنایع 
تولیدکننده با تاخیر انجام می شود و 
این تاخیر در صادرات و پرداخت حقوق 
کارگران و همچنین حق بیمه تاثیر منفی 
کارفرما قادر نیست  بر جا می گذارد و 
کند  به موقع به تعهدات خود عمل 
و از طرفی ارزآوری و پرداخت مالیات 
که بخش اعظم درآمد دولت محسوب 

می شود با نگرانی های روبرو می شود و 
درنتیجه دولت نیز در پرداختها و اعطای 
تسهیلات به مشکل روبرو می شود. 
کمیسیون صنعت اتاق  نایب رییس 
بازرگانی خراسان رضوی تصریح کرد: 
توصیه می کنم با استفاده از تکنولوژی 
های جدید و نوین راهکار منطقی در این 
خصوص تدوین شود تا مجبور نباشیم 
گاهی و  اقتصاد مبتنی بر تولید را با عدم آ
تجهیزات به ورشکستگی نزدیک کنیم 
گر چنین رویدادی تفکر نوین مدیریتی  ا
نداشته باشد بزودی شاهد نابودی 
صنعت ساختاری و تولیدی در کشور 
باشیم و به جای آن راحترین روش که 
واردات است. را جایگزین کنیم و این امر 
یعنی نابودی تولید و افزایش بیکاری در 
سطح کشور، بنابر این معتقدم مدیران 
صنعت باید حرف دلشان را بزنند و 
در برابر تصمیم های غلط ایستادگی 
کنند در برابر مدیران بی کیفیت کوتاه 
نیایند و با کسب دانش اجتماعی زبان 
ح و تلاش  گفتاری را با ادله منطقی مطر
کنند.  که جان صنعت را حفظ  کنند 

معتقدم صنعت خراسان رضوی نیاز 
به بازنگری دارد چه در سطح مدیریتی 
و چه در سطح ساختاری و زیر بنایی 
تا جان تازه ای به روح مرده صنعت 
خراسان رضوی دمیده شود.تک بعدی 
نباید حرکت کرد نیاز داریم با تعامل با 
رسانه ها و برقراری ارتباط با نمایندگان 
قوه مقننه در راستای حذف قوانین و 
مقررات دست وپا گیر در صنعت به سمت 
شکوفایی صنعت حرکت کنیم و گوش 
شنوایی پیدا کنیم تا زبان دغدغه های 
صنعت در کشور باشد. وی در ادامه ضمن 
گلایه از فرآیند طولانی ثبت سفارش و 
تخصیص ارز یادآور شد: بعضا مواد اولیه 
واحدهای تولیدی در گمرک دپو شده؛ 
اما تخصیص ارزی به منظور ترخیص 
آن صورت نمی گیرد. این مساله صدمه 
بسیاری به بخش خصوصی وارد کرده 
است. بخشی از این مسایل به راحتی 
قابل حل است و باید در راستای رفع 
گر از  که ا گردد. همان طور  آن تسریع 
سال ها قبل در خصوص انرژی های 
کشور سرمایه گذاری  تجدید پذیر در 
صورت می گرفت، شاهد چالش های 

امروز صنایع در این عرصه نبودیم. 
اورعی در پاسخ به این سوال که صنعت 
گاهی بخشی و ارتباط  در اطلاع رسانی ،آ
با رسانه ها عملکرد ضعیفی را تجربه 
می کند گفت: متاسفانه مدیران صنایع 
در به حس حرفه ای و تخصصی خوب 
پیشرفته اند اما در بحث علوم انسانی 
و مصاحبه و ارتباط و تعامل مهارت 
لازم را کسب نکرده اند و از طرف دیگر 
بیم دارند که واقعیت ها را بیان کنند 
بنابراین ضروری است که تیم رسانه ای 
در کنار قرار گیرد تا به قلم وزبانی شیوا و 
رسا کمبودها و نارسایی های صنعت 

را به گوش مدیران مسوول برساند.




